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Snömögel & Biologiskt Växtskydd –
Marina redde ut begreppen på SGA-träff i Täby

SGA-träffen 9 mars i år drog massor av folk. En av föredragshållarna var Marina 
Usoltseva, VD på Botaniska Analysgruppen, som valde att tala om snömögel och 
biologiskt växtskydd. 

American Phytopathological Society  listar 12 olika svampar under rubriken snömögel. 
Det är alltså ett ganska brett begrepp! Den vanligaste boven i dramat på svenska 
golfbanor är Microdochium nivale (”rosa” snömögel). Svampen trivs bäst vid 
temperaturer över 5°C, omväxlande snö, tö, kall dim ma och duggregn. Risken för 
skador ökar också om det är mycket thatch på greenerna, och ifall man gödslar med 
kväve på hösten. 
Såväl i Sverige som i USA finns ett 
ökande intresse för att bekämpa 
svampen med biologiska metoder. 
Biologiskt växtskydd betyder 
ungefär att man använder en 
organism, till exempel en svamp 
eller en bakterie, för att hålla 
tillbaka eller döda en annan, 
sjukdomsalstrande, organism. 
På den amerikanska marknaden 
finns i nuläget fyra preparat som 
används kommersiellt på
golfbanor. De är alla baserade på
bakterier. I Sverige används i 
huvudsak tre olika medel, som alla 
innehåller olika sorters svampar. 

De typiska runda, rosa fläckarna orsakade av 
Microdochium nivale uppstår bara om angreppet 
utvecklats under snötäcke. Vid barmark påminner 
angreppen ofta om andra svampsjukdomar.

Samma svampar används som växtskyddsmedel i USA vid odling av t.ex. grönsaker 
och prydnadsväxter.   Även om biologiska metoder kan vara nog så effektiva när det 
gäller att förebygga angrepp, så ska man inte tro att de funkar exakt som kemiska vid 
akuta problem. Ibland tar det lite tid innan man når full effekt. Detta eftersom den 
antagonistiska organismen behöver etablera sig och föröka sig för att verkligen kunna 
skydda gräset. 

Spelarnas skor, banans maskiner och 
verktyg, och vinden kan sprida sporer. 
Snömögelsmittan är svår att skydda sig 
mot, men det kan ändå vara värt att 
tänka på hygienen. Angrepp på tee eller 
fairway lätt hoppar över till greenerna. 
Det kan löna sig att göra såväl 
punktinsatser mot utbrott utanför 
greenerna som mer omfattande 
bekämpning av sammanhängande 
områden. Behandla alltid foregreenen
också när du bekämpar angrepp på
greenen! 

Marina på SGA-träffen i Täby, i full fart med att reda ut 
skillnaden mellan olika sorters snömögel.

Försök att undvika onödig smitta


